
    

  
PiA-Kooperationspartner 

Kirchliche Träger 
 
Katholische Kirche 
 
Förderschulinternat 
Schloss Horneburg 
(Jugendhilfe) 
Frau Margit Kocnar 
Horneburger Str. 39 
45711 Datteln 
 
Katholische 
Kirchengemeinde St. 
Amandus 
Frau Andrea Herold 
Verbundleitung der 
Tageseinrichtungen 
für Kinder 
Heibeckstr. 19 
45711 Datteln 
 
Tel.: 02363 5652260 
E-Mail: herold@bistum-muenster.de 
 
 
 
 



Katholische Kirchengemeinde St. Dominikus 
Frau Reichert 
Klosterstr. 7 
45711 Datteln 
 
 
Katholische Kirchengemeinde St. Agatha 
An der Vehme 1 
46282 Dorsten 
 
 
Kinder- und Jugendhilfeeinrichtung St. Josef 
Husemannstr. 50 
45879 Gelsenkirchen 
 
Tel.: 0209 179780 
 
Kirchengemeinde St. Sixtus Haltern am See 
Tageseinrichtung für 
Kinder 
- Verbundleitung - 
Frau Cordula 
Borgsmüller und Frau 
Iris Hillenbrand 
Richthof 18 
45721 Haltern am See 
 
Frau Borgsmüller: 
Tel.: 02364 9236-601 
E-Mail: cordula.borgsmueller@st-sixtus.de 
 
Frau Hillenbrand: 
Tel.: 02364 9236-602 
E-Mail: iris.hillenbrand@st-sixtus.de  



Zentralrendantur der katholischen Kirchengemeinden in den 
Dekanaten Dorsten und Lippe 
Markt 9 
45721 Haltern am See 
 
Tel.: 02364 92006 
E-Mail: ZR-Haltern@bistum-muenster.de 
 
 
Katholische Pfarrei St. Antonius Herten 
Frau Natalie 
Neumann-Roitzsch 
Verbundleitung 
Antoniusplatz 2 
45699 Herten 
 
Tel.: 02366 109738 
E-Mail: neumann-roitzsch@bistum-muenster.de 
 
 
Kirchengemeinde St. Martinus 
Verbundleitung Sarah 
Schröder 
Feldstr. 252 
45701 Herten 
 
Tel.: 02366 9981 12 
E-Mail: schroeder-sa@bistum-muenster.de 
 
 
Pfarrei Heilige Edith Stein, Marl 
Frau Birgit Taake 
Verbundleitung der 
Tageseinrichtungen 



für Kinder St. 
Bartholomäus, St. 
Bonifatius, St. Georg 
Altmarkt 10 
45768 Marl 
 
Tel.: 02365 8092188 
E-Mail: taake-b@bistum-muenster.de 
 
Katholische Kirchengemeinde St. Franziskus 
Frau Weiner 
Hülsbergstr. 167 
45772 Marl 
 
Tel.: 0178 9370258 
E-Mail: weiner@bistum-muenster.de 
 
 
Katholische Kindertageseinrichtung St. Heinrich 
Frau Kuzaj 
Pommernstr. 68 
45770 Marl 
 
Tel: 02365 12128 
E-Mail: kuzaj-n@bistum-muenster.de 
 
 
Caritasverband Recklinghausen 
Frau Herweg 
Mühlenstr. 27 
45657 Recklinghausen 
 
 
 



Katholische Kirchengemeinde St. Antonius 
Herrn Pfarrer Aloys 
Wiggeringloh 
Antoniusstr. 10 
45663 Recklinghausen 
 
E-Mail: wiggeringloh-a@bistum-muenster.de 
 
Katholische Kindertageseinrichtung Liebfrauen 
Frau Lina Niggemann 
Liebfrauenstr. 3 
45665 Recklinghausen 
 
Tel.: 0170 7004348 
E-Mail: Kita.liebfrauen-recklinghausen@bistum-muenster.de 
 
 
Katholische Kindertageseinrichtung St. Peter 
Frau Barbara 
Müllender 
Kirchplatz 4 
45657 Recklinghausen 
 
Tel.: 02361 105612 
E-Mail: muellender-b@bistum-muenster.de 
 
 
Zentralrendantur Recklinghausen 
Herrn Heuermann 
Kemnastr. 7 
45657 Recklinghausen 
 
Tel.: 02361 10 420 
E-Mail: kampkoetter@bistum-muenster.de 



Katholische Kirchengemeinde St. Peter 
Frau Serger 
Bissenkamp 16 
45731 Waltrop 
 
 
Evangelische Kirche 
 
Evangelisches Kinderheim Jugendhilfe Herne & Wanne-Eickel gGmbH 
Overwegstr. 31 
44625 Herne 
 
Tel.: 02323 9949400 
E-Mail: erziehungshilfen@ev-kinderheim-herne.de 
 
 
Diakonisches Werk im Kirchenkreis Recklinghausen 
Frau Hidding 
Hohenzollernstr. 72 
45659 Recklinghausen 
 
Tel.: 02361 102089 
E-Mail: hidding@dw-re.de 
 
 
Diakonisches Werk im Kirchenkreis Recklinghausen 
Frau Potthoff 
Elper Weg 89 
45657 Recklinghausen 
 
Tel.: 02361 9301107 
E-Mail: f.potthoff@diakonie-kreis-re.de 
 



Evangelischer Kirchenkreis Recklinghausen 
Verbund der 
Tageseinrichtungen 
für Kinder 
Frau Christine Hanß 
Limperstr. 15 
45657 Recklinghausen 
 
Tel.: 02361 206-100 
E-Mail: christine.hanss@kk-ekvw.de 
 
 
Städtische Träger 
 
Stadt Haltern am See 
Herr Rensinghoff 
Rochfordstr. 1 
45721 Haltern am See 
 
Tel.: 02364 933-0 
E-Mail: Stadtverwaltung@Haltern.de 
 
 
Stadt Herten 
Frau Saathoff 
Kurt-Schumacher-Str. 2 
45699 Herten 
 
Tel.: 02366 303 379 
E-Mail: s.saathoff@herten.de 
 
 
 
 



Stadt Marl 
Frau Krause 
Creiler Platz 1 
45768 Marl 
 
Tel.: 02365 99-2742 
E-Mail: isabel.krause@marl.de 
 
 
 
Stadt Recklinghausen 
Fachbereich Kinder, 
Jugend und Familie 
Frau Rösing-Nowak 
Rathausplatz 3-6 
45665 Recklinghausen 
 
Tel.: 02361 50 2283 
E-Mail: elke.roesing@recklinghausen.de 
 
 
Stadt Recklinghausen 
Frau Kahhlhoff 
Rathausplatz 3-4 
45657 Recklinghausen 
 
Tel.: 02361 50 1301 
E-Mail: bibiana.kallhoff@recklinghausen.de 
 
 
 
 
 



Sonstige Träger 
 
 
KJH FLOW gGmbH 
Frau Waschkowitz 
Am Lamperfeld 7 
46236 Bottrop 
 
Tel.: 02041 3729135 
E-Mail: s.waschkowitz@kjh-flow.de 
 
 
DRK Kindertageseinrichtungen Kreis Coesfeld 
Frau Zapfe 
Bahnhofstr. 128 
48653 Coesfeld 
 
Tel.: 02541 9442 1504 
E-Mail: m.zapfe@drk-coe.de 
 
 
Johanniter-Unfall-
Hilfe e.V. 
Frau Grund 
Marienstr. 19 
45711 Datteln 
 
E-Mail: Marielle.Grund@johanniter.de 
 
 
 
 
 



Johanniter-Unfall-Hilfe e.V. RV Ruhr-Lippe 
Frau Lange 
Schillerstr. 18d 
58089 Hagen 
 
Tel.: 02331 93990 
E-Mail: Info.ruhr-lippe@johanniter.de 
 
 
TKL Lebenshilfe Wanne-Eickel GmbH 
Frau Awiszio 
Juri-Gerus-Weg 11 
44623 Herne 
 
 
AWO Unterbezirk Münsterland-Recklinghausen 
Frau Schäfer 
Clemensstr. 2-4 
45699 Herten 
 
Tel.: 02366-10910 
E-Mail: info@awo-msl-re.de 
 
 
 
Mütterzentrum Herten e.V. 
Heinrich-Lersch-Str. 4 
45699 Herten 
 
Tel.: 02366 84911 
 
 
 



Altstadtschmiede e.V. 
Frau Ullrich 
Kellerstr. 10 
45657 Recklinghausen 
 
Tel.: 02361 21212 
 
 
AWO Unterbezirk Münsterland-Recklinghausen 
Frau Isselhorst 
Wildermannstr. 69 
45659 Recklinghausen 
 
Tel.: 02361 9316710 
 
 
DRK Kreisverband Recklinghausen e.V. 
Herr Vaupel 
Kölner Str. 20 
45661 Recklinghausen 
 
Tel.: 02361 93930 
 
 
Falkennest KiTa gGmbH 
Wichernstr. 2 
45665 Recklinghausen 
 
Tel.: 02361 485247 
E-Mail: info@falkennestkita-re.de 
 
 
 



Lebenshilfe Waltrop 
Frau Stratkemper 
Landabsatz 10 
45731 Waltrop 
 
E-Mail: s.stratkemper@lebenshilfe-waltrop.de 
 
 
 
 
  


